
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ.13778/Διεκπ.9635/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ.13778/Διεκπ.9635/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

Επαναπροσδιορισμός του ποσού της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 (Β΄ 3211) απόφασης 

του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τους δικαιούχους της υπ’ αρ. 

4495/3189/02.04.2024 (Β΄ 2036) απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, για 

το διάστημα από 12.02.2024 έως και 11.12.2024.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 65 παρ. 1 και 6 του Συντάγματος, 

β) των άρθρων 11 παρ. 1 και 4 και 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, Α΄106/1987), όπως ισχύει, 

γ) των άρθρων 1, 95 παρ. 3, 97, 164Δ παρ. 4 περ. β) και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής 

των Ελλήνων (Μέρος Β΄, Α΄51/1997),  

δ) των άρθρων 4 παρ. 1 και 12 περ. β) του Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής των 

Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία (Α’ 31/2019), και ιδίως του άρθρου 

29 παρ. 5 αυτού, όπως προστέθηκε με το άρθρο 16 της κατά την ΣΤ΄ συνεδρίαση της 12ης 

Φεβρουαρίου 2024 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α΄22). 

2.Την υπ’ αρ. 4495/3189/02.04.2024 (Β΄2036) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων περί καταβολής δαπανών κίνησης και προσδιορισμού δικαιούχων του Ιδρύματος. 

3.Την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 (Β΄3211) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων. 

4.Το γεγονός ότι το προσωπικό απασχολήθηκε υπό ειδικές συνθήκες για την εξυπηρέτηση 

ιδιαιτέρων αναγκών του Ιδρύματος και σε πολλές περιπτώσεις, μετά τις μεταμεσονύκτιες 

ώρες και σε αργίες ή άλλες εξαιρέσιμες ημέρες, ειδικότερα για: 

α. Την προετοιμασία και την επιτυχή διεξαγωγή του εκπαιδευτικού προγράμματος Βουλή των 

Εφήβων κατά την έκβαση του οποίου το προσωπικό απασχολείται σε εικοσιτετράωρη βάση, 

β. την προετοιμασία και την επιτυχή συμμετοχή του Ιδρύματος στο 52ο Φεστιβάλ Βιβλίου 

στο Πεδίον του Άρεως, 

γ. το σχεδιασμό, την υλοποίηση και την ολοκλήρωση της μετεγκατάστασης του συνόλου των 

υπηρεσιών του Ιδρύματος σε νέους χώρους, σε συνδυασμό με τη μετακίνηση του εκθεσιακού 

χώρου του Ιδρύματος στο επί της οδού Λένορμαν κτηρίου του πρώην Δημοσίου 

Καπνεργοστασίου, 

δ. την προετοιμασία και την επιτυχή διοργάνωση της έκθεσης Κύπρος, 1974. Η μνήμη είναι η 

μόνη πατρίδα των ανθρώπων, σε συνεργασία με τη Βουλή των Αντιπροσώπων της 

Κυπριακής Δημοκρατίας, στον νέο εκθεσιακό χώρο του Ιδρύματος και τις έκτακτες ανάγκες 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ.13778/Διεκπ.9635/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

κάλυψης της υποδοχής και των εκπαιδευτικών προγραμμάτων στο πλαίσιο της ως άνω 

έκθεσης, 

ε. την ανταπόκριση στις αυξημένες επισκέψεις των οργανωμένων και μεμονωμένων πολιτών 

στο Μέγαρο της Βουλής και στον εκθεσιακό χώρο του Ιδρύματος μέσω ξεναγήσεων και 

εκπαιδευτικών προγραμμάτων, 

στ. τη διεκπεραίωση αυξημένου όγκου διοικητικών εργασιών, στο πλαίσιο της διεξαγωγής 

πολλαπλών συνεδρίων και ημερίδων και της αύξησης του εκδοτικού έργου του Ιδρύματος, 

ζ. τις διευρυμένες δράσεις του Ιδρύματος με σκοπό την προώθηση του πλούσιου πολιτιστικού 

του έργου, τόσο στην περιφέρεια όσο και στο εξωτερικό, και ως εκ τούτου υποβλήθηκε σε 

επιπρόσθετες δαπάνες κίνησης σε συνδυασμό με τη συνεχιζόμενη αύξηση του κόστους 

μετακίνησης. 

5. Το γεγονός ότι προβλέπεται και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για το έτος 2024, με τον κωδικό Β 5.501, 

αποφασίζουμε: 

Την προσαύξηση του κατ’ αποκοπή ποσού της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 (Β΄3211) 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, κατά 

έντεκα (11) ευρώ για το διάστημα από 12.02.2024 έως και 11.12.2024, ανά ημέρα 

απασχόλησης, ειδικώς για τις περιπτώσεις της υπ’ αρ. 4495/3189/02.04.2024 (Β΄2036) 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, κατά τις οποίες υπήρξαν αρμοδίως 

βεβαιωμένες δαπάνες των υπαλλήλων του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 


